
1 

 

                                     ОФИЦИАЛЬНО                                                            16+ 

Вести 
сельского поселения ЮЖНОЕ 
 

ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ - 

ГАЗЕТА 

 

№ 23(739) четверг 14 августа 

2025 года 

  ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                        

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                  

ЮЖНОЕ                                                                              

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

446186, 

Самарская  обл., Большеглушицкий р-н 

п. Южный, ул. Центральная,6 
тел. (факс  8-846-73) 31-3-22 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ 49 от 11 августа 2025 года 

п. Южный, ул. Центральная, 6 
тел. (8-846-73) 31-3-22 

 

Об утверждении Плана противодействия коррупции в сельском поселении Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области на 2025-2027 годы 

 

   В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008г. № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Программой по 

антикоррупционному просвещению на 2014 - 2016 годы, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 14 мая 2014 г. 

№ 816-р, Указа Президента Российской Федерации от 1 апреля 2016 г. № 147 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2016 –

 2017 годы», в целях реализации государственной политики по противодействию коррупции на территории сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, Администрация сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

          1. Утвердить План противодействия коррупции в сельском поселении Южное муниципального  района Большеглушицкий Самарской 
области на 2025-2027 годы  (Приложение 1). 

          2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения Южное» и разместить на официальном сайте 
Администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области в  сети  «Интернет». 

          3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

          4. Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за соб 
 

Глава сельского поселения Южное 

муниципального района  Большеглушицкий 
Самарской области                                                                                           С.Г.Шикунов          

 
 

 

 

 



2 

 

 2 

 Приложение  1 
к  постановлению Администрации 

сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области  
 от 11 августа 2025 года  № 49  

 

ПЛАН  

противодействия коррупции в сельском поселении Южное                                                                                                                 муниципального  района Большеглушицкий Самарской области на 2025-2027 годы  

 

№№ 

пп 

Мероприятия Срок исполнения Ответственные 

исполнители 

Примечание 

 1. Меры по правовому обеспечению противодействия коррупции    

1.1. Разработка проектов правовых актов, направленных на противодействие коррупции в Администрации 

сельского поселения Южное, а также внесение изменений в действующие правовые акты в связи с 

изменением действующего законодательства Российской Федерации и Самарской области  

По мере необходимости Специалист Администрации 

 

Не требует 

финансирования 

1.2. Совершенствование нормативной правовой базы по вопросам муниципальной службы сельского 
поселения Южное 

По мере 
необходимости 

Специалист Администрации Не требует 
финансирования 

 2. Совершенствование механизмов антикоррупционной экспертизы нормативных правовых 

актов 
 

   

2.1. Проведение антикоррупционной экспертизы действующих        нормативных правовых актов и проектов 

нормативных правовых актов Администрации сельского поселения Южное  (в соответствии с 

заключенными Соглашениями о передаче полномочий муниципальному району Большеглушицкий в 

части проведения антикоррупционной экспертизы) 

 

Постоянно Юридический отдел 

администрации  муниципального 

района Большеглушицкий 

 

 

 

2.2. Проведение постоянного мониторинга изменений действующего законодательства в целях 

своевременного учета соответствующих изменений в муниципальных правовых актах. 

Постоянно Специалист Администрации 

 

Не требует 

финансирования 
 

 3. Разработка системы мер, направленных на совершенствование порядка прохождения 

муниципальной службы и стимулирование заинтересованности добросовестного исполнения 

обязанностей муниципальной службы на высоком профессиональном уровне 

   

3.1. Обеспечение эффективного контроля ограничений, предусмотренных действующим законодательством о 

муниципальной службе, путем проведения соответствующих проверок, принятие мер по устранению 

нарушений. 

Постоянно Глава сельского поселения Южное, 

Специалист Администрации 

 

Не требует 

финансирования 

3.2. Проведение периодического мониторинга соблюдения муниципальными служащими Администрации 

сельского поселения Южное  правил внутреннего трудового распорядка в части соблюдения режима 

рабочего времени. 

Ежегодно Глава сельского поселения Южное, 

Специалист Администрации 

 

Не требует 

финансирования 

3.3. Работа комиссии по урегулированию конфликта интересов Постоянно 
Председатель комиссии  

 
Не требует 

финансирования 

3.4. 

Совершенствование работы по подбору и комплектованию кадров для муниципальной службы:               

- проведение аттестации муниципальных служащих  
 

Постоянно 

Глава сельского поселения Южное, 

Специалист Администрации 
 

Не требует 

финансирования 

3.5. 

Проведение мероприятий по предупреждению коррупции  в органах местного самоуправления сельского 

поселения Южное: 

- активизация работы по формированию у работников отрицательного отношения к коррупции, предание 
гласности каждого установленного факта коррупции в соответствующей организации; 

- формирование негативного отношения работников к дарению подарков в связи с исполнением ими 

служебных обязанностей; 
- недопущение работниками поведения, которое может восприниматься окружающими как обещание или 

предложение дачи взятки либо как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки 

Постоянно 
Администрация 

сельского поселения Южное 

Не требует 

финансирования 



3 

 

 3 

3.6. 

Проведение мероприятий по формированию в органах местного самоуправления сельского поселения 
Южное негативного отношения к дарению подарков лицам, замещающим муниципальные должности, и 

муниципальным служащим в связи с их должностным положением или в связи с исполнением ими 

служебных обязанностей 

1 раз в год 

Глава сельского поселения Южное, 

Специалист Администрации 
 

Не требует 
финансирования 

3.7. 

Проведение анализа результатов внутреннего мониторинга декларирования муниципальными служащими 
сведений о полученных ими доходах и принадлежащем им на праве  собственности имуществе, 

являющихся объектами налогообложения, об обязательствах имущественного характера и конфликте 

интересов 

 
Ежегодно 

Специалист администрации 
 

Не требует 
финансирования 

3.8. 

Проведение семинара с муниципальными служащими по вопросам, касающимся профилактики 

коррупционных и иных правонарушений на муниципальной службе, в том числе в сфере управления 

муниципальными заказами, а также  вопросам соблюдения общих принципов служебного поведения 
муниципального служащего. 

1 раз в год 
Глава сельского поселения Южное, 

Специалист Администрации 

 

Не требует 

финансирования 

 
4. Совершенствование организации деятельности органов местного самоуправления  по 

размещению  муниципальных заказов 

 
 

 

4.1. Проведение информационно-разъяснительной работы о требованиях Федерального закона 5 апреля 2013 г. 
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 

и муниципальных нужд». 

Постоянно Глава сельского поселения Южное Не требует 
финансирования 

4.2. Обеспечение открытости, объективности и добросовестной конкуренции при размещении заказов на 

поставку товаров, выполнения услуг для муниципальных нужд 

Постоянно Главный распорядитель 

бюджетных средств сельского 
поселения Южное 

Не требует 

финансирования 

 5.  Регламентация использования муниципального имущества сельского поселения Южное    

5.1. Совершенствование механизма предоставления муниципального имущества на конкурсной основе Постоянно Специалист Администрации Не требует 
финансирования 

5.2. Проведение мониторинга эффективности использования муниципального имущества, в том числе 

земельных участков 

Ежегодно Глава сельского поселения Южное Не требует 

финансирования 

5.3. Совершенствование контроля за использованием имущества, находящегося в муниципальной 

собственности, в том числе переданного в аренду, хозяйственное ведение и оперативное управление 

Постоянно Специалист Администрации 

бухгалтер 

 

Не требует 

финансирования 

5.4. Совершенствование работы, связанной с ведением учета муниципального имущества сельского поселения 
Южное. 

Постоянно Специалист Администрации 
бухгалтер 

Не требует 
финансирования 

 
6. Формирование антикоррупционного общественного сознания, нетерпимости к проявлениям 

коррупции 
  

 

6.1. 

  Осуществление деятельности системы «Телефон доверия» по фактам коррупционной направленности, с 
которыми граждане столкнулись в процессе взаимодействия с должностными лицами Администрации 

сельского поселения Южное. 

Постоянно Глава сельского поселения Южное, 
Специалист Администрации 

 

Не требует 
финансирования 

6.2. 
    Проведение анализа обращений граждан в адрес органов местного самоуправления сельского поселения 
Южное  на предмет наличия информации о фактах коррупции со стороны муниципальных служащих 

Ежеквартально Специалист Администрации 
 

Не требует 
финансирования 

6.3. 

Проведение проверок по поступившим уведомлениям о фактах обращения к  муниципальным служащим в 

целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений и направление материалов проверок в 
органы прокуратуры и иные федеральные государственные органы 

 

По мере необходимости 

Специалист Администрации 

 

Не требует 

финансирования 

6.4. 

Осуществление в установленном порядке проверок и применение соответствующих мер юридической 

ответственности по каждому выявленному случаю несоблюдения ограничений, запретов и неисполнения 
обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, нарушения ограничений, касающихся 

получения подарков и порядка сдачи подарка 

По мере 

необходимости 

Специалист Администрации 

 

Не требует 

финансирования 

6.5. 
Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по соблюдению лицами, 

замещающими муниципальные должности,  муниципальными служащими ограничений, запретов и 

1 раз в год Глава сельского поселения Южное, 

Специалист Администрации 

Не требует 

финансирования 



4 

 

 4 

исполнению обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе ограничений, 
касающихся получения подарков 

 

6.6.  Рассмотрение в  органах местного самоуправления вопросов правоприменительной практики по 

результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недей-

ствительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) 
указанных органов в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин 

выявленных нарушений 

Ежеквартально Глава сельского поселения Южное 

 

Не требует 

финансирования 

6.7. Проведение анализа информации о коррупционных проявлениях, опубликованной в средствах массовой 
информации, ее проверка и принятие соответствующих мер реагирования. 

Ежеквартально Глава сельского поселения Южное, 
Специалист Администрации 

 

Не требует 
финансирования 

6.8. Размещение в средствах массовой информации сведений о реализации Программы, о фактах коррупции и 

принятых по ним мерах, о мероприятиях по противодействию коррупции. 

Ежегодно Специалист Администрации 

 

Не требует 

финансирования 

6.9. Проведение анализа коррупционных рисков, связанных с участием муниципальных служащих на 

безвозмездной основе в управлении коммерческими организациями и их деятельностью в качестве членов 

коллегиальных органов управления этих организаций.  

Ежеквартально Глава сельского поселения Южное, 

Специалист Администрации 

 

Не требует 

финансирования 

6.10. Проведение анализа сведений, представляемых муниципальными служащими о своих расходах, а также о 
расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению 

земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей 

участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, 
цифровой валюты, совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в 

течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее – отчетный период), 

если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги 9супруга) за три 

последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет 

которых совершены эти сделки. 

1 раз в год Глава сельского поселения Южное, 
Специалист Администрации 

 

Не требует 
финансирования 

6.11. Обеспечение минимизации коррупционных правонарушений в сфере закупок, использования имущества и 
бюджетных средств, предупреждение коррупции в подведомственных учреждениях и организациях. 

Ежеквартально Глава сельского поселения Южное, 
Специалист Администрации 

 

Не требует 
финансирования 

 7. Совершенствование контрольной деятельности в системе мер по противодействию коррупции    

7.1. Реализация мер по усилению финансового  контроля  за использованием средств бюджета сельского 

поселения Южное, в том числе по наиболее финансово затратным долгосрочным муниципальным 
целевым  программам. 

Постоянно Глава сельского поселения Южное 

 

Не требует 

финансирования 

 8.  Обеспечение публичности и открытости деятельности 

Администрации сельского поселения Южное 

   

8.1. Публикация в сети Интернет на официальном  сайте Администрации сельского поселения Южное 
муниципального района Большеглушицкий: http://mglushitca.admbg.org/, утвержденных текстов 

административных регламентов исполнения муниципальных услуг, регулярное обновление данной 

информации. 

Постоянно Специалист Администрации 
 

Не требует 
финансирования 

8.2. Обеспечение эффективного взаимодействия  органов местного самоуправления сельского поселения 

Южное, федеральных органов государственной власти, органов государственной власти области, органов 

местного самоуправления муниципального района Большеглушицкий 

Постоянно Глава сельского поселения Южное Не требует 

финансирования 

8.3. Размещение на официальном сайте  информационных материалов о реализации мероприятий по 
противодействию коррупции  

Постоянно Специалист Администрации 
 

Не требует 
финансирования 

 

 
 

 

 

 

http://mglushitca.admbg.org/


5 

 

 5 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЮЖНОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 14 августа  2025 г. № 51 

с. Южное 

                                         
 

Об утверждении отчета об исполнении  бюджета сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области  за 
1 полугодие  2025  года 

 

 Руководствуясь нормами ст.264.6 Бюджетного Кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 г. № 145-ФЗ, статьей 74 Устава 

сельского поселения Южное  муниципального района Большеглушицкий Самарской области, Решением Собрания представителей 

сельского поселения Южное       муниципального района  Большеглушицкий  Самарской области  от 14 июля  2016 года  № 57 « Об 

утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в сельском поселении Южное  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области»  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1.  Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Южное   муниципального района Большеглушицкий 

Самарской   области за  1 полугодие  2025  года.   

  2.  Направить  настоящее  Постановление  в Муниципальное учреждение Контрольно-счетную палату муниципального 
района Большеглушицкий Самарской области. 

                     3. Опубликовать  настоящее Постановление  в газете «Вести» сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области.        
 

Глава сельского поселения 

Южное муниципального 

района Большеглушицкий 

Самарской области                                                С.Г. Шикунов      

 

Информация об исполнении бюджета сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

за 1 полугодие  2025 года 

 

 

Исполнение  доходной  части  бюджета за  1 полугодие   2025  года  составило 7863,1  тыс. рублей, или  58,2 % от годовых бюджетных 
назначений. 

Расходная  часть  бюджета  за  1 полугодие   2025  года  исполнена  в  объёме 4910,1  тыс. рублей, или  26,4 %  от годовых  бюджетных  

назначений. 
Численность  лиц, замещающих муниципальные должности  органов местного самоуправления    составила  1 человек,  затраты  на  их 

денежное содержание  586,3   тыс. рублей,  численность  лиц,  замещающих должности, не являющиеся  должностями  муниципальной  

службы составила 3 человека,  затраты  на  их  денежное содержание – 967,3  тыс.рублей. 
                                                                              

 

 

Отчет об исполнении бюджета сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области за 1 полугодие 

2025 года 

1. Доходы  по кодам видов, подвидов,классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета 

сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2025 год 

     

Наименование показателя Код строки 

Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Утверждено 
Исполне

но 

1 2 3 4 5 

Доходы бюджета - всего 010 Х 13 509,93 7 863,13 

в том числе: 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
010 

000 

10000000000000000 
11 245,32 7 780,58 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 
000 

10100000000000000 
1 598,10 727,04 



6 

 

 6 

Налог на доходы физических лиц 010 
000 

10102000010000110 
1 598,10 727,04 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также 

доходов от долевого участия в организации, полученных физическим 
лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов 

(в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые 

периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не 
превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 

2025 года), а также налог на доходы физических лиц в отношении доходов 

от долевого участия в организации, полученных физическим лицом, не 
являющимся налоговым резидентом Российской Федерации, в виде 

дивидендов 

010 
000 

10102010010000110 
1 540,25 681,51 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также 

доходов от долевого участия в организации, полученных физическим 

лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов 
(в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые 

периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не 

превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 
2025 года), а также налог на доходы физических лиц в отношении доходов 

от долевого участия в организации, полученных физическим лицом, не 
являющимся налоговым резидентом Российской Федерации, в виде 

дивидендов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

010 
182 

10102010011000110 
1 540,25 681,51 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными 

в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские 
кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 

со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (в части суммы 

налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 

января 2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 

тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года) 

010 
000 

10102020010000110 
24,65 12,32 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными 

в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские 
кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 

со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (в части суммы 

налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 
января 2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 

тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года) (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 

010 
182 

10102020011000110 
22,41 11,20 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными 

в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские 
кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 

со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (в части суммы 

налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 
января 2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 

тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года) (суммы 

денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации) 

010 
182 

10102020013000110 
2,24 1,12 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (за исключением доходов от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов) (в части суммы налога, не превышающей 
650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в 

части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые 

периоды после 1 января 2025 года) 

010 
000 

10102030010000110 
0,08 0,08 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации (за исключением доходов от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов) (в части суммы налога, не превышающей 

650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в 

части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые 
периоды после 1 января 2025 года) (сумма платежа (перерасчеты, 

010 
182 

10102030011000110 
0,08 0,08 



7 

 

 7 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого 

участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы 

налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 

января 2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 
тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года) 

010 
000 

10102130010000110 
33,12 33,12 

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого 

участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы 
налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 

января 2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 

тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года) (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

010 
182 

10102130011000110 
33,12 33,12 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
010 

000 

10300000000000000 
942,81 382,51 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 
010 

000 

10302000010000110 
942,81 382,51 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

010 
000 

10302230010000110 
474,20 192,39 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

010 
182 

10302231010000110 
474,20 192,39 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

010 
000 

10302240010000110 
2,92 1,18 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

010 
182 

10302241010000110 
2,92 1,18 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

010 
000 

10302250010000110 
516,75 209,65 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

010 
182 

10302251010000110 
516,75 209,65 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

010 
000 

10302260010000110 
-51,06 -20,72 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

010 
182 

10302261010000110 
-51,06 -20,72 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 
010 

000 

10500000000000000 
5 935,22 6 110,41 

Единый сельскохозяйственный налог 
010 

000 

10503000010000110 
5 935,22 6 110,41 

Единый сельскохозяйственный налог 
010 

000 
10503010010000110 

5 935,22 6 110,41 

Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

010 
182 

10503010011000110 
5 935,22 6 110,41 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 
010 

000 

10600000000000000 
2 247,00 471,43 

Налог на имущество физических лиц 
010 

000 

10601000000000110 
539,00 41,07 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 
010 

000 

10601030100000110 
539,00 41,07 



8 

 

 8 

сельских поселений 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 

сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 

010 
182 

10601030101000110 
539,00 41,07 

Земельный налог 
010 

000 

10606000000000110 
1 708,00 430,36 

Земельный налог с организаций 
010 

000 
10606030000000110 

500,00 378,43 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 
010 

000 

10606033100000110 
500,00 378,43 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

010 
182 

10606033101000110 
500,00 378,43 

Земельный налог с физических лиц 
010 

000 
10606040000000110 

1 208,00 51,93 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 
010 

000 

10606043100000110 
1 208,00 51,93 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

010 
182 

10606043101000110 
1 208,00 51,93 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

010 
000 

11100000000000000 
278,67 89,19 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование государственного и муниципального имущества 

(за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

010 
000 

11105000000000120 
278,67 89,19 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения 

государственной собственности на землю, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за 

исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 

010 
000 

11105020000000120 
232,72 89,19 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности сельских поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

010 
233 

11105025100000120 
232,72 89,19 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов государственной власти, органов местного 

самоуправления, органов управления государственными внебюджетными 

фондами и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений) 

010 
000 

11105030000000120 
45,95 0,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления сельских поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

010 
233 

11105035100000120 
45,95 0,00 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
010 

000 

11700000000000000 
243,52 0,00 

Инициативные платежи 
010 

000 
11715000000000150 

243,52 0,00 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 
010 

233 

11715030100000150 
243,52 0,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
010 

000 

20000000000000000 
2 264,61 82,55 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
010 

000 

20200000000000000 
2 264,61 82,55 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
010 

000 

20210000000000150 
29,51 0,00 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением 
010 

000 

20216001000000150 
29,51 0,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 
010 

233 

20216001100000150 
29,51 0,00 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 
010 

000 

20220000000000150 
2 070,00 0,00 

Прочие субсидии 
010 

000 

20229999000000150 
2 070,00 0,00 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 
010 

233 

20229999100000150 
2 070,00 0,00 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
010 

000 

20230000000000150 
165,10 82,55 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета 010 000 165,10 82,55 



9 

 

 9 

органами местного самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов 

20235118000000150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 

воинского учета органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 

010 
233 

20235118100000150 
165,10 82,55 

 

 

 
 

 

  

2. Ведомственная структура расходов  бюджета сельского поселения Южное    
муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2025 год 

   
    

     

     
     

  

Код главного 

распорядителя 

бюджетных 

средств 

Наименование главного 

распорядителя средств 

местного бюджета, раздела, 

подраздела,целевой статьи 

(муниципальным 

программам и 

непрограммным 

направлениям 

деятельности), группы, 

подгруппы видов расходов 

Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма тыс.рублей 

Утверждено 

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений от 

других 

бюджетов 

Исполнено 

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений от 

других 

бюджетов 

233 

Муниципальное 

учреждение 

Администрация сельского 

поселения Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области 

  18 609,84 2 235,10 4 910,05 77,97 

233 

Общегосударственные 

вопросы 
01 00     6 204,46 0,00 2 531,35 0,00 

233 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

01 02     1 499,13 0,00 762,16 0,00 

233 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета  
01 02 

90 0 00 

00000 
  1 499,13 0,00 762,16 0,00 

233 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета в 

области 
общегосударственных 

вопросов, национальной 

обороны, национальной 
безопасности и 

правоохранительной 

деятельности, а также в 
сфере средств массовой 

информации 

01 02 
90 1 00 

00000 
  1 499,13 0,00 762,16 0,00 

233 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 
90 1 00 

00000 
100 1 499,13 0,00 762,16 0,00 

233 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных ( 
муниципальных) органов 

01 02 
90 1 00 

00000 
120 1 499,13 0,00 762,16 0,00 

233 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов  

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04     3 058,93 0,00 1 097,68 0,00 



10 

 

 10 

233 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета  
01 04 

90 0 00 

00000 
  3 058,93 0,00 1 097,68 0,00 

233 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета в 

области 
общегосударственных 

вопросов, национальной 

обороны, национальной 
безопасности и 

правоохранительной 

деятельности, а также в 
сфере средств массовой 

информации 

01 04 
90 1 00 

00000 
  3 058,93 0,00 1 097,68 0,00 

233 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 
90 1 00 

00000 
100 3 057,93 0,00 1 097,68 0,00 

233 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных ( 
муниципальных) органов 

01 04 
90 1 00 

00000 
120 3 057,93 0,00 1 097,68 0,00 

233 
Межбюджетные трансферты 01 04 

90 1 00 

00000 
500 1,00 0,00 0,00 0,00 

233 

Иные межбюджетные 

трансферты 
01 04 

90 1 00 

00000 
540 1,00 0,00 0,00 0,00 

233 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

01 06     0,10 0,00 0,10 0,00 

233 

Непрограммные направления 
расходов местного бюджета  

01 06 
90 0 00 
00000 

  0,10 0,00 0,10 0,00 

233 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета в 
области 

общегосударственных 

вопросов, национальной 
обороны, национальной 

безопасности и 

правоохранительной 
деятельности, а также в 

сфере средств массовой 

информации 

01 06 
90 1 00 

00000 
  0,10 0,00 0,10 0,00 

233 
Межбюджетные трансферты 01 06 

90 1 00 

00000 
500 0,10 0,00 0,10 0,00 

233 

Иные межбюджетные 

трансферты 
01 06 

90 1 00 

00000 
540 0,10 0,00 0,10 0,00 

233 

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 

0 

1 
0 7     371,30 0,00 0,00 0,00 

233 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета  

0 

1 
0 7 

90 0 

0000 
  371,30 0,00 0,00 0,00 

233 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета в 

области 
общегосударственных 

вопросов, национальной 

обороны, национальной 
безопасности и 

правоохранительной 

деятельности, а также в 
сфере средств массовой 

информации 

0 

1 
0 7 

90 1 

0000 
  371,30 0,00 0,00 0,00 

233 
Специальные расходы 

0 
1 

0 7 
90 1 
0000 

880 371,30 0,00 0,00 0,00 

233 
Резервные фонды 

0 

1 
1 1     1,00 0,00 0,00 0,00 

233 

Непрограммные направления 
расходов местного бюджета  

0 
1 

1 1 
90 0 00 
00000 

  1,00 0,00 0,00 0,00 



11 

 

 11 

233 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета в 

области 

общегосударственных 
вопросов, национальной 

обороны, национальной 

безопасности и 
правоохранительной 

деятельности, а также в 

сфере средств массовой 
информации 

0 
1 

1 1 
90 1 00 
00000 

  1,00 0,00 0,00 0,00 

233 

Иные бюджетные 

ассигнования 

0 

1 
1 1 

90 1 00 

00000 
800 1,00 0,00 0,00 0,00 

233 Резервные средства 
0 
1 

1 1 
90 1 00 
00000 

870 1,00 0,00 0,00 0,00 

233 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

0 

1 
1 3     1 274,00 0,00 671,41 0,00 

233 

Муниципальная программа 

"Повышение эффективности 

использования 
муниципального имущества 

сельского поселения Южное 

муниципального района 
Большеглушицкий 

Самарской области" на 2022-

2027 годы 

0 
1 

1 3 
78 0 00 
00000 

  1 189,00 0,00 646,78 0,00 

233 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

01 1 3 
78 4 01 

00000 
200 910,00 0,00 390,69 0,00 

233 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

01 1 3 
78 4 01 

00000 
240 910,00 0,00 390,69 0,00 

233 

Иные бюджетные 
ассигнования 

0 
1 

1 3 
78 4 01 
00000 

800 279,00 0,00 256,09 0,00 

233 
Исполнение судебных актов 

0 
1 

1 3 
78 4 01 
00000 

830 236,00 0,00 236,00 0,00 

233 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

0 

1 
1 3 

78 4 01 

00000 
850 43,00 0,00 20,09 0,00 

233 

Непрограммные направления 
расходов местного бюджета  

0 
1 

1 3 
90 0 00 
00000 

  85,00 0,00 24,63 0,00 

233 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета в 
области 

общегосударственных 

вопросов, национальной 
обороны, национальной 

безопасности и 

правоохранительной 
деятельности, а также в 

сфере средств массовой 

информации 

0 

1 
1 3 

90 1 00 

00000 
  85,00 0,00 24,63 0,00 

233 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0 

1 
1 3 

90 1 00 

00000 
200 85,00 0,00 24,63 0,00 

233 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

0 

1 
1 3 

90 1 00 

00000 
240 85,00 0,00 24,63 0,00 

233 
Национальная оборона 

0 

2 
0 0     165,10 165,10 77,97 77,97 

233 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

0 

2 
0 3     165,10 165,10 77,97 77,97 

233 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета  

0 

2 
0 3 

90 0 00 

00000 
  165,10 165,10 77,97 77,97 

233 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета в 
области 

общегосударственных 

вопросов, национальной 
обороны, национальной 

безопасности и 

0 
2 

0 3 
90 1 00 
00000 

  165,10 165,10 77,97 77,97 



12 

 

 12 

правоохранительной 

деятельности, а также в 

сфере средств массовой 

информации 

233 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами 

0 

2 
0 3 

90 1 00 

00000 
100 165,10 165,10 77,97 77,97 

233 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных ( 

муниципальных) органов 

0 

2 
0 3 

90 1 00 

00000 
120 165,10 165,10 77,97 77,97 

233 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

0 

3 
0 0     72,00 0,00 42,00 0,00 

233 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 

0 

3 
1 0      72,00 0,00 42,00 0,00 

233 

Муниципальная программа 
"Обеспечение пожарной 

безопасности на территории 

сельского поселения Южное 
муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области" на 2022-
2027 годы 

0 
3 

1 0  
80 0 00 
00000 

  72,00 0,00 42,00 0,00 

233 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

0 

3 
1 0  

80 4 01 

00000 
200 72,00 0,00 42,00 0,00 

233 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

0 
3 

1 0  
80 4 01 
00000 

240 72,00 0,00 42,00 0,00 

233 
Национальная экономика 

0 

4 
0 0     10 084,47 2 070,00 941,60 0,00 

233 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

0 

4 
0 9     10 084,47 2 070,00 941,60 0,00 

233 

Муниципальная программа  

"Осуществление дорожной 

деятельности в части 
содержания и ремонта 

автомобильных дорог 

сельского поселения Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области" на 2022-
2027 годы 

0 

4 
0 9 

81 0 00 

00000 
  10 084,47 2 070,00 941,60 0,00 

233 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

0 
4 

0 9 
81 4 01 
00000 

200 10 084,47 2 070,00 941,60 0,00 

233 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд в т.ч. 

0 
4 

0 9 
81 4 01 
00000 

240 10 084,47 2 070,00 941,60 0,00 

233 

Предоставление субсидий из 
областного бюджета 

местным бюджетам по 

поддержке общественных 
проектов "Добрая дорога"- 

восстановление 

асфальтобетонного покрытия 
дороги по ул. Солнечной в 

поселке Южный 

0 

4 
0 9 

81 4 01 

00000 
240 2 708,16 2 070,00 0,00 0,00 

233 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

0 

5 
0 0     2 043,71 0,00 1 289,65 0,00 

233 
Жилищное хозяйство 

0 

5 
0 1     100,00 0,00 42,56 0,00 



13 

 

 13 

233 

Муниципальная программа  

"Комплексное развитие 

системы жилищно-

коммунального хозяйства 
сельского поселения Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий 
Самарской области" на 2022-

2027 годы 

0 

5 
0 1 

82 0 00 

00000 
  100,00 0,00 42,56 0,00 

233 

Подпрограмма "Жилищное 

хозяйство" 

0 

5 
0 1 

82 4 01 

00000 
  100,00 0,00 42,56 0,00 

233 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

0 

5 
0 1 

82 4 01 

00000 
200 100,00 0,00 42,56 0,00 

233 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0 

5 
0 1 

82 4 01 

00000 
240 100,00 0,00 42,56 0,00 

233 
Коммунальное хозяйство 

0 

5 
0 2     10,00 0,00 0,00 0,00 

233 

Муниципальная программа  

"Комплексное развитие 

системы жилищно-
коммунального хозяйства 

сельского поселения Южное 

муниципального района 
Большеглушицкий 

Самарской области" на 2022-

2027 годы 

0 
5 

0 2 
82 0 00 
00000 

  10,00 0,00 0,00 0,00 

233 

Подпрограмма 

"Коммунальное хозяйство" 

0 

5 
0 2 

82 4 02 

00000 
  10,00 0,00 0,00 0,00 

233 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

0 
5 

0 2 
82 4 02 
00000 

200 10,00 0,00 0,00 0,00 

233 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

0 
5 

0 2 
82 4 02 
00000 

240 10,00 0,00 0,00 0,00 

233 
Благоустройство 

0 

5 
0 3     1 933,71 0,00 1 247,09 0,00 

233 

Муниципальная программа  
"Благоустройство сельского 

поселения Южное 

муниципального района 
Большеглушицкий 

Самарской области" на 2022-

2027 годы 

0 

5 
0 3 

83 0 00 

00000 
  1 933,71 0,00 1 247,09 0,00 

233 
Подпрограмма "Уличное 

освещение" 
0 
5 

0 3 
83 4 01 
00000 

  470,00 0,00 166,72 0,00 

233 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

0 
5 

0 3 
83 4 01 
00000 

200 470,00 0,00 166,72 0,00 

233 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0 

5 
0 3 

83 4 01 

00000 
240 470,00 0,00 166,72 0,00 

233 

Подпрограмма "Прочие 

мероприятия по 

благоустройству" 

0 
5 

0 3 
83 4 04 
00000 

  1 463,71 0,00 1 080,37 0,00 

233 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

0 

5 
0 3 

83 4 04 

00000 
200 1 463,61 0,00 1 080,37 0,00 

233 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0 

5 
0 3 

83 4 04 

00000 
240 1 463,61 0,00 1 080,37 0,00 

233 
Межбюджетные трансферты 

0 

5 
0 3 

83 4 04 

00000 
500 0,10 0,00 0,00 0,00 

233 
Иные межбюджетные 

трансферты 
0 
5 

0 3 
83 4 04 
00000 

540 0,10 0,00 0,00 0,00 

233 
Культура, кинематография 

0 

8 
0 0     40,10 0,00 27,48 0,00 



14 

 

 14 

233 
Культура 

0 

8 
0 1     40,10 0,00 27,48 0,00 

233 

Муниципальная программа 

"Развитие социо-культурной 

деятельности в сельском 
поселении Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий 
Самарской области" на 2022-

2027 годы 

0 

8 
0 1 

84 0 00 

00000 
  40,10 0,00 27,48 0,00 

233 
Подпрограмма "Культурные 
и спортивные мероприятия" 

0 
8 

0 1 
84 4 01 
00000 

  40,00 0,00 27,48 0,00 

233 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

0 

8 
0 1 

84 4 01 

00000 
200 40,00 0,00 27,48 0,00 

233 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

0 

8 
0 1 

84 4 01 

00000 
240 40,00 0,00 27,48 0,00 

233 
Межбюджетные трансферты 

0 
8 

0 1 
84 4 02 
00000 

500 0,10 0,00 0,00 0,00 

233 

Иные межбюджетные 

трансферты 

0 

8 
0 1 

84 4 02 

00000 
540 0,10 0,00 0,00 0,00 

            18 609,84 2 235,10 4 910,05 77,97 

 

         

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов 

бюджета  сельского поселения Южное  муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2025 

год 

  
  

      

   
     

  

Наименование главного распорядителя 

средств бюджета муниципального 

образования, целевой статьи 

(муниципальным программам и 

непрограммным направлениям 

деятельности), группы и подгруппы 

видов расходов 

ЦСР ВР 

  

Сумма тыс.рублей 

  

Утверждено 

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений 

Исполнено 

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений 

Муниципальное учреждение 

Администрация сельского поселения 

Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

    

  

18 609,84  2 235,10  4 910,05  77,97  

Муниципальная программа 

"Повышение эффективности 

использования муниципального 

имущества сельского поселения Южное  

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" 

на 2022-2027 годы 

78 0 00 

00000 
  

  

1 189,00  0,00  646,78  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

78 4 01 

00000 
200 

  
910,00  0,00  390,69  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

78 4 01 

00000 
240 

  

910,00  0,00  390,69  0,00  

Иные бюджетные ассигнования 
78 4 01 

00000 
800 

  
279,00  0,00  256,09  0,00  

Исполнение судебных актов 
78 4 01 
00000 

830 
  

236,00  0,00  236,00  0,00  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
78 4 01 

00000 
850 

  
43,00  0,00  20,09  0,00  



15 

 

 15 

Муниципальная программа 

"Обеспечение пожарной безопасности на 

территории сельского поселения Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" 

на 2022-2027 годы 

80 0 00 

00000 
  

  

72,00  0,00  42,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

80 4 01 

00000 
200 

  
72,00  0,00  42,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

80 4 01 
00000 

240 

  

72,00  0,00  42,00  0,00  

Муниципальная программа  

"Осуществление дорожной деятельности 

в части содержания и ремонта 

автомобильных дорог сельского 

поселения Южное  муниципального 

района Большеглушицкий Самарской 

области" на 2022-2027 годы 

81 0 00 

00000 
  

  

10 084,47  2 070,00  941,60  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

81 4 01 
00000 

200 

  

10 084,47  2 070,00  941,60  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

81 4 01 
00000 

240 

  

10 084,47  2 070,00  941,60  0,00  

Предоставление субсидий из областного 

бюджета местным бюджетам по поддержке 

общественных проектов "Добрая дорога"- 
восстановление асфальтобетонного 

покрытия дороги по ул. Солнечной в 

поселке Южный 

81 4 01 
00000 

240 

  

2 708,16  2 070,00  0,00  0,00  

Муниципальная программа  

"Комплексное развитие системы 

жилищно-коммунального хозяйства 

сельского поселения Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" 

на 2022-2027 годы 

82 0 00 

00000 
  

  

110,00  0,00  42,56  0,00  

Подпрограмма "Жилищное хозяйство" 
82 4 01 

00000 
  

  
100,00  0,00  42,56  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

82 4 01 

00000 
200 

  
100,00  0,00  42,56  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

82 4 01 

00000 
240 

  

100,00  0,00  42,56  0,00  

Подпрограмма "Коммунальное хозяйство" 
82 4 02 

00000 
  

  
10,00  0,00  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

82 4 02 

00000 
200 

  

10,00  0,00  0,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

82 4 02 

00000 
240 

  
10,00  0,00  0,00  0,00  

Муниципальная программа  

"Благоустройство сельского поселения 

Южное  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" 

на 2022-2027 годы 

83 0 00 

00000 
  

  

1 933,71  0,00  1 247,09  0,00  

Подпрограмма "Уличное освещение" 
83 4 01 
00000 

  
  

470,00  0,00  166,72  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

83 4 01 
00000 

200 

  

470,00  0,00  166,72  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

83 4 01 
00000 

240 

  

470,00  0,00  166,72  0,00  

Подпрограмма "Прочие мероприятия по 

благоустройству" 

83 4 04 

00000 
  

  

1 463,71  0,00  1 080,37  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

83 4 04 

00000 
200 

  

1 463,61  0,00  1 080,37  0,00  



16 

 

 16 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

83 4 04 

00000 
240 

  

1 463,61  0,00  1 080,37  0,00  

Межбюджетные трансферты 
83 4 04 

00000 
500 

  
0,10  0,00  0,00  0,00  

Иные межбюджетные трансферты 
83 4 04 

00000 
540 

  
0,10  0,00  0,00  0,00  

Муниципальная программа "Развитие 

социо-культурной деятельности в 

сельском поселении Южное  

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" 

на 2022-2027 годы 

84 0 00 

00000 
  

  

40,10  0,00  27,48  0,00  

Подпрограмма "Культурные и спортивные 

мероприятия" 

84 4 01 

00000 
  

  
40,00  0,00  27,48  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

84 4 01 

00000 
200 

  

40,00  0,00  27,48  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

84 4 01 
00000 

240 

  

40,00  0,00  27,48  0,00  

Межбюджетные трансферты 
84 4 02 

00000 
500 

  
0,10  0,00  0,00  0,00  

Иные межбюджетные трансферты 
84 4 02 

00000 
540 

  

0,10  0,00  0,00  0,00  

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета  

90 0 00 

00000 
  

  

5 180,56  165,10  1 962,54  77,97  

Непрограммные направления расходов 
местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, 

национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности, а также в сфере средств 
массовой информации 

90 1 00 

00000 
  

  

5 180,56  165,10  1 962,54  77,97  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

90 1 00 
00000 

100 

  

4 722,16  165,10  1 937,81  77,97  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных  (муниципальных) 

органов 

90 1 00 

00000 
120 

  

4 722,16  165,10  1 937,81  77,97  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

90 1 00 
00000 

200 

  

85,00  0,00  24,63  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

90 1 00 

00000 
240 

  

85,00  0,00  24,63  0,00  

Межбюджетные трансферты 
90 1 00 

00000 
500 

  
1,10  0,00  0,10  0,00  

Иные межбюджетные трансферты 
90 1 00 

00000 
540 

  
1,10  0,00  0,10  0,00  

Иные бюджетные ассигнования 
90 1 00 
00000 

800 
  

372,30  0,00  0,00  0,00  

Резервные средства 

90 1 00 

00000 
870 

  
1,00  0,00  0,00  0,00  

Специальные расходы 

90 1 00 

00000 
880 

  
371,30  0,00  0,00  0,00  

Итого:       18 609,84  2 235,10  4 910,05  77,97  

          

           

 

 



17 

 

 17 

 

4. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения Южное  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области на 2025 год 

Код 

администр

атора 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование кода группы, подгруппы, статьи,  вида источников 

финансирования дефицита  бюджета 

 

 Утверждено 

(тыс.руб.) 

Исполнено 

(тыс.руб.) 

233 

01 00 00 00 00 0000 

000 

Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 

5099,92 -2953,08 

233 

01 03 00 00 00 0000 

000 

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации  
0,00 0,00 

233 

01 03 01 00 00 0000 

000 

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской Федерации 0,00 0,00 

233 

01 03 01 00 00 0000 

700 

Привлечение бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 0,00 0,00 

233 

01 03 01 00 10 0000 

710 

Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте 

Российской Федерации 0,00 0,00 

233 

01 03 01 00 00 0000 

800 

Погашение бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 0,00 0,00 

233 

01 03 01 00 10 0000 

810 

Погашение бюджетами сельских поселений кредитов  из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 0,00 0,00 

233 

01 05 00 00 00 0000 

000 Изменение остатков  средств на счетах по учету средств бюджетов 5099,92 -2953,08 

233 
01 05 00 00 00 0000 
500 

Увеличение  остатков  средств бюджетов 
-13509,92 -7863,13 

233 

01 05 02 00 00 0000 

500 

Увеличение прочих  остатков  средств бюджетов 

-13509,92 -7863,13 

233 
01 05 02 01 00 0000 
510 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  
-13509,92 -7863,13 

233 

01 05 02 01 10 0000 

510 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений -13509,92 -7863,13 

233 
01 05 00 00 00 0000 
600 

Уменьшение  остатков  средств бюджетов 

18609,84 4910,05 

233 

01 05 02 00 00 0000 

600 

Уменьшение прочих  остатков  средств бюджетов 

18609,84 4910,05 

233 
01 05 02 01 00 0000 
610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  
18609,84 4910,05 

233 

01 05 02 01 10 0000 

610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 18609,84 4910,05 

   

   

 

 

Вести   сельского поселения ЮЖНОЕ РЕДАКТОР     Куценко Надежда Васильевна 

 
СОУЧРЕДИТЕЛИ: 
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ И СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ТЕЛЕФОН         8 (84673) 31-3-22 
АДРЕС РЕДАКЦИИ: 446186, САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ РАЙОН, ПОСЕЛОК ЮЖНЫЙ, 
УЛ.ЦЕНТРАЛЬНАЯ,6.   E-MAIL: SPYugnoe@yandex.ru 

Газета учреждена Решением Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области от 9 февраля 2010 года № 113 

ГАЗЕТА ОТПЕЧАТАНА В АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ (446186, САМАРСКАЯ ОБЛ., 
БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ РАЙОН, ПОСЕЛОК ЮЖНЫЙ, УЛ.ЦЕНТРАЛЬНАЯ, 6). 

Номер подписан в печать в 16-00      14.08.2025  года            Тираж 120                          Цена - бесплатно 
 

mailto:SPYugnoe@yandex.ru

